

# LIETUVOS LIBERALAUS JAUNIMO KONTROLĖS KOMISIJOS POSĖDŽIO

## PROTOKOLAS

Serija LLJKKPP Nr. 4

2024 m. balandžio 6 d.

Konstitucijos pr. 23, Vilnius

Prie šio protokolo yra pridedami posėdžio dalyvių sąrašas (**Priedas Nr. 1**) ir informacija apie posėdžio sušaukimą (**Priedas Nr. 2**).

Posėdyje dalyvauja 3 Lietuvos liberalaus jaunimo Kontrolės komisijos (toliau – **Komisija**) nariai: Martynas Baltramaitis, Valerija Kozikaitė, Vitold Dvorak. **Kvorumas yra**. Komisijos posėdyje svečio teisėmis taip pat dalyvauja Lietuvos liberalaus jaunimo Pirmininkė (toliau – **Pirmininkė**) Izidė Marcinkutė bei Lietuvos liberalaus jaunimo Valdybos nariai (toliau – **Valdybos nariai**) Gintarė Žiedelytė, Rapolas Antanavičius ir Smiltė Domeikytė.

### **Darbotvarkės projektas:**

12:00-12:05 Posėdžio darbotvarkės, sekretoriaus (-ės) tvirtinimas

12:05-12:20 Kontrolės komisijos veiklos aptarimas

12:20-12:30 Atnaujinto Kontrolės komisijos veiklos plano pristatymas ir tvirtinimas

12:30-13:00 Darbo grupė dėl Kontrolės komisijos rekomendacijos rengimo už laikotarpį nuo 2024-01-22 iki 2024-03-31

13:00-14:00 Pietų pertrauka

14:00-15:00 Darbo grupė dėl Kontrolės komisijos rekomendacijos rengimo už laikotarpį nuo 2024-01-22 iki 2024-03-31

15:00-15:30 LLJ veiklos pristatymas (pristato Pirmininkė) už kovo mėnesį, klausimų ir atsakymų sesija

15:30-15:55 Darbo grupė dėl Kontrolės komisijos rekomendacijos rengimo už laikotarpį nuo 2024-01-22 iki 2024-03-31

15:55-16:00 Kiti klausimai

Posėdžiui pirmininkauja Komisijos pirmininkas Vitold Dvorak.

**SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės, sekretoriaus (-ės) tvirtinimas.**

Vitold Dvorak pristato posėdžio darbotvarkės projektą.

BALSAVIMAS. Bendru nutarimu už posėdžio darbotvarkę.

**NUTARTA. Darbotvarkės projektas patvirtintas.**

Vitold Dvorak kviečia Komisijos narius kelti kandidatūras į posėdžio sekretoriaus (-ės) poziciją.

Vitold Dvorak kelia Martyno Baltramaičio kandidatūrą.

Martynas Baltramaitis sutinka.

BALSAVIMAS. Bendru nutarimu už Martyną Baltramaitį.

**NUTARTA. Martynas Baltramaitis – posėdžio sekretorius.**

**SVARSTYTA. Kontrolės komisijos veiklos aptarimas.**

Komisijos nariai aptaria Komisijos veiklą.

Vyksta diskusija.

**NUTARTA. Informacija išklaudyta.**

**SVARSTYTA. Atnaujinto Kontrolės komisijos veiklos plano pristatymas ir tvirtinimas.**

Komisijos pirmininkas Vitold Dvorak pristato atnaujintą Komisijos veiklos planą.

Vyksta diskusija.

BALSAVIMAS. Bendru nutarimu tvirtinti atnaujintą Komisijos veiklos planą.

**NUTARTA. Atnaujintas Komisijos veiklos planas patvirtintas.**

Vyksta darbo grupė dėl Komisijos rekomendacijos rengimo už laikotarpį nuo 2024-01-22 iki 2024-03-31.

Pietų pertrauka.

Vyksta darbo grupė dėl Komisijos rekomendacijos rengimo už laikotarpį nuo 2024-01-22 iki 2024-03-31.

Prie Komisijos posėdžio prisijungė Pirmininkė Izidė Marcinkutė ir Valdybos nariai Gintarė Žiedelytė, Rapolas Antanavičius ir Smiltė Domeikytė.

**SVARSTYTA. LLJ veiklos pristatymas (pristato Pirmininkė) už kovo mėnesį, klausimų ir atsakymų sesija.**

Komisijos pirmininkas Vitold Dvorak kviečia Pirmininkę Izidę Marcinkutę pristatyti Lietuvos liberalaus jaunimo veiklą už sausio ir vasario mėnesius.

Pirmininkė Izidė Marcinkutė pristato Lietuvos liberalaus jaunimo veiklą už sausio ir vasario mėnesius.

Komisijos pirmininkas Vitold Dvorak kviečia Komisijos narius užduoti klausimus Pirmininkei ir Valdybos nariams.

Klausimų ir atsakymų sesija (klausimai ir atsakymai stilizuoti):

**Vitold Dvorak:** Gal galėtumėte pristatyti advokacijos planą ir bendradarbiavimo su kitomis NVO ir institucijomis planus?

**Izidė Marcinkutė:** Kiekvienas Valdybos narys pasirinko sritis, su kuriomis planuoja dirbti. Daugelis iš šių sričių yra standartinės. Vėliau susitarėme susirašyti konkrečius veiksmus ir pasiūlymus, pasidaryti analizes. Su vienais klausimais yra aiškesnė kryptis, tačiau su kitais yra problemų. Šiandien planuojame pasirašyti bendrą planą sritimis, su pasiūlymais ir platesniais apibendrinimais. Vėliau planuojame susitikinėti su partijų pirmininkais ir kalbėtis dėl šių klausimų. Taip pat parašiau Mildai Zaicevaitei dėl Lietuvos liberalaus jaunimo Tarybos darytos prioritetinių politinių temų analizės. Galvojame ir apie tokias temas, kaip nacionalinis saugumas. Aišku, žiūrėsime eigoje. Šį mėnesį bendradarbiavome su LiMSA, galvojame LiJOT Asamblėjai teikti bendrą dokumentą apie nemokamas menstruacines priemones.

**Vitold Dvorak:** Ar būtų įmanoma susipažinti su pasitvirtintu Lietuvos liberalaus jaunimo veiklos planu? Ar planuojate Lietuvos liberalaus jaunimo Sueigai teikti anksčiau ruoštą Lietuvos liberalaus jaunimo politinių nuostatų dokumentą?

**Izidė Marcinkutė:** Taip, mes apie jį galvojame, bet ne tiek plačiai, dabar labiau ruošiamės naujosios Lietuvos liberalaus jaunimo Strategijos rengimui.

**Vitold Dvorak:** Gal galėtumėte pristatyti LYMEC Kongreso apibendrinimą?

**Izidė Marcinkutė:** Šiuo metu mūsų koalicijoje vyksta įdomūs dalykai. Buvo svarstytas slovakų teiktas dokumentas prieš populistinę čekų partiją. Tai svarstant šį dokumentą buvo nemažai nesutarimų. Iš kandidatų į LYMEC Biurą, vienas mūsų koalicijos atstovas buvo išrinktas. Mūsų geri partneriai iš Lenkijos pristatė silpną kandidatą, tad jis nebuvo išrinktas. Į Prezidentus ir Viceprezidentus buvo labai stiprūs kandidatai. Gaila, kad bendrai Rytų Europos koalicija neturėjo daugiau gerų kandidatų.

**Vitold Dvorak:** Matau, jog buvo įkurtos dvi darbo grupės: darbu su Skyriais ir atstovavimo regionuose. Kadangi šios temos yra tarpusavyje susijusios, kodėl buvo įkurtos dvi darbo grupės, o ne viena, kurią galėtų kuruoti abu Valdybos nariai?

**Gintarė Žiedelytė:** Mums atrodo, kad šios darbo grupės yra labai skirtingos, nes viena yra skirta stiprinti Skyrius, o kita yra tam, kad jau stiprūs Skyriai stiprintų advokaciją regioniniu lygiu.

**Rapolas Antanavičius:** Pamatėme, jog mažėja aktyvių Skyrių, todėl manome, kad reikia specializuotos darbo grupės, kuri dirbtų tik su šiuo klausimu.

**Vitold Dvorak:** Kam būtų skiriamas prioritetas, atstovavimui SJOT ar atstovavimui SJRT?

**Gintarė Žiedelytė:** SJRT, tačiau priklauso ir nuo savivaldybės, kurioje veikia Skyrius.

**NUTARTA. Informacija išklaudyta.**

Komisijos posėdį paliko Pirmininkė Izidė Marcinkutė ir Valdybos nariai Gintarė Žiedelytė, Rapolas Antanavičius ir Smiltė Domeikytė.

Vyksta darbo grupė dėl Komisijos rekomendacijos rengimo už laikotarpį nuo 2024-01-22 iki 2024-03-31.

**SVARSTYTA. Kiti klausimai.**

**NUTARTA. Kitų klausimų nėra.**

**POSĖDŽIO PIRMININKAS SKELBIA POSĖDĮ UŽDARYTU.**

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius

Vitold Dvorak

Martynas Baltramaitis

## **Priedas Nr. 1**

### **LIETUVOS LIBERALAUS JAUNIMO KONTROLĖS KOMISIJOS POSĖDŽIO, PROTOKOLO NR. 4, DALYVIŲ SĄRAŠAS**

1. Martynas Baltramaitis, Lietuvos liberalaus jaunimo Kontrolės komisijos narys.
2. Valerija Kozikaitė, Lietuvos liberalaus jaunimo Kontrolės komisijos narė.
3. Vitold Dvorak, Lietuvos liberalaus jaunimo Kontrolės komisijos pirmininkas.
4. Izidė Marcinkutė, svečias.
5. Gintarė Žiedelytė, svečias.
6. Rapolas Antanavičius, svečias.
7. Smiltė Domeikytė, svečias.

## Priedas Nr. 2

### INFORMACIJA APIE LIETUVOS LIBERALAUS JAUNIMO KONTROLĖS KOMISIJOS POSĖDŽIO, PROTOKOLO NR. 4, SUŠAUKIMĄ

Lietuvos liberalaus jaunimo Kontrolės komisijos (toliau – **Komisija**) posėdį, protokolo nr. 4, sušaukė Lietuvos liberalaus jaunimo Kontrolės komisijos pirmininkas Vitold Dvorak (toliau – **Komisijos pirmininkas**), remdamasis Lietuvos liberalaus jaunimo veiklą reglamentuojančiais dokumentais.

Komisijos pirmininkas posėdį sušaukė 2024 m. balandžio 6 d., informuodamas apie tai Komisijos narius el. paštais. Komisijos pirmininkas, sušaukdamas posėdį, informavo Komisijos narius apie posėdžio datą, vietą, darbotvarkės projektą.